EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 1254/2015, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conviniência e oportunidade(Súmula 473 do STF), a exoneração
do servidor Joelma Olegario da Silva, CPF n° 852.437.284-20, Cargo em Comissão de Gerente , sím-
bolo CC-3, lotada na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11/10/2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.169/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Macau/RN, por meio de seu
Presidente no uso de suas atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alter-
ações posteriores, torna público o resultado do julgamento da Proposta de Preços referente à Tomada
de Preços nº 002/2016 – Processo Administrativo n° 1.169/2016, em que FOI CLASSIFICADA E
VENCEDORA DO CERTAME A LICITANTE: RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 08.487.196/0001-00, por ter atendido integralmente as exigências editalícias, a empresa: Fica
aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos disponíveis às licitantes partici-
pantes.
Macau/RN, 11 de outubro de 2016.
Madson Ferreira de Melo
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1.569/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 - PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N° 1.569/2016, “TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL” VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANS-
PORTE, TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL
DAS CINZAS DOS RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 28/10/2016, às 09h, na
sede da Prefeitura Municipal de Macau/RN. O Edital estará à disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 8h às 13h.
Macau/RN, 11 de outubro de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2016 - PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N° 1.235/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está

Comissão Permanente de Licitação

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1092 |  Macau, 11 de outubro de 2016 - Relação 003

aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2016 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 1.235/2016, “TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM” VISANDO AO REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
PONTO INFORMATIZADO, MÓDULO CADASTRADOR BIOMÉTRICO, SOFTWARE, NOBREAK E
BOBINAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAU/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 28/10/2016, às 13h, na sede da Prefeitura
Municipal de Macau/RN. O Edital estará à disposição dos interessados na sede do Executivo
Municipal no horário das 8h às 13h.
Macau/RN, 11 de outubro de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2016 - PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N° 2.231/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2016 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 2.231/2016, “TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM” VISANDO AO REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DESTINADA AO EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE MACAU/RN E AS SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE. A sessão pública
dar-se-á no dia 27/10/2016, às 13h, na sede da Prefeitura Municipal de Macau/RN. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do Executivo Municipal no horário das 8h às 13h.
Macau/RN, 11 de outubro de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2016 – PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N° 2.038/2016.
O Prefeito do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com o disposto
na Lei Federal n° 10520/02(Lei do Pregão) e Lei Federal nº 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos)
e suas atualizações posteriores; e
Considerando os autos do processo licitatório referente ao Pregão Presencial n° 018/2016 – Processo
Administrativo n° 2.038/2016 (contratação de Pessoa Jurídica especializada visando à locação, insta-
lação, manutenção e execução do projeto de reordenação luminotécnica do sistema de iluminação
pública de rua e de edifícios públicos junto ao Município de Macau/RN);
Considerando o Parecer Técnico emitido pelo Sr Francisco Assis Silva, Engenheiro Civil do Município
de Macau/RN;
Considerando a Ata de Suspensão e recomendação pela revogação do Pregão Presencial n° 018/2016
- Processo Administrativo n° 2.038/2016 emitida pelo Sr Madson Ferreira de Melo, Pregoeiro Oficial
do Município de Macau/RN;
Considerando o disposto no item 114.2 do edital do Pregão Presencial n° 018/2016 - Processo
Administrativo n° 2.038/2016, e, com base nas informações apresentadas, RESOLVE:
REVOGAR o Pregão Presencial n° 018/2016 - Processo Administrativo n° 2.038/2016, e determinar
as medidas administrativas visando à abertura de outro procedimento administrativo referente ao
objeto em comento, face o interesse da administração na redução de despesas com iluminação públi-
ca.
Dê-se ciência e Cumpra-se.
Macau/RN, 11 de outubro de 2016.
EINSTEIN ALBERT SIQUEIRA BARBOSA
Prefeito do Município de Macau/RN